municipalité locale ou ville faisant partie du territoire de la MRC de 
Nicolet-Yamaska. 

ARTICLE 3 – MODALITÉS DE L’ÉTABLISSEMENT DES QUOTES-PARTS 
RELATIVES À LA PROMOTION DU TERRITOIRE ET TOURISME (PARTIE 5 DU 
BUDGET) 

En tenant compte des transferts d’une somme de cent vingt-trois mille cinq cents dollars 
(123 500 $), toutes les municipalités de la MRC contribuent au financement des dépenses 
pour la partie 5 du budget, lesquelles totalisent une somme de cent cinquante-sept mille 
cinq cent trente-quatre dollars (157 534 $). 

La contribution pour l’ensemble des municipalités liée à la partie 5 du budget est donc 
d’une somme de trente-quatre mille trente-quatre dollars (34 034 $). 

3.1 Répartition 5.1 : Promotion du territoire et tourisme 

Une quote-part de trente-quatre mille trente-quatre dollars (34 034 $) est prévue pour la 
contribution à la promotion du territoire et tourisme. Cette contribution est répartie entre 
les seize (16) municipalités, à raison de soixante-quinze pour cent (75 %) selon la richesse 
foncière uniformisée et de vingt-cinq pour cent (25 %) selon la population, et ce,